
Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения

Утративший силу
Постановление Акимата Жамбылской области от 29 марта 2007 года N 65. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 4 мая 2007 года
за № 1660. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 28 
декабря 2015 года № 326
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 
28.12.2015  (вводится в действие по истечении 10 календарных дней после № 326
дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении Республике Казахстан" и  Закона
Республики Казахстан от 24 марта 1998 года "О нормативных правовых актах", 
со  Закона Республики Казахстан от 9 июля 2004 года "Об охране, статьей 10
воспроизводстве и использовании животного мира" и на основании 
представлений об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного 
значения Жамбылского областного территориального управления рыбного 
хозяйства от 31 августа 2005 года и от 3 августа 2006 года акимат Жамбылской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить согласно приложению перечень рыбохозяйственных водоемов 
местного значения.
      2. Признать утратившим силу постановление акимата Жамбылской области 
от 27 июня 2002 года "Об утверждении перечня рыбохозяйственных № 65 
водоемов области пригодных для рыбохозяйственной деятельности местного 
назначения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 676).
      3. Данное постановление вступает в юридическую силу со дня 
государственной регистрации в Департаменте юстиции Жамбылской области, 
вводится в действие со дня первого официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Акима области Усенбаева Е.О.
      Исполняющий обязанности
      акима области А. Савченко

Приложение к постановлению



 акимата Жамбылской области
от 29 марта 2007 года № 65

Перечень рыбохозяйственных водоемов местного значения

      Сноска. Перечень с изменениями и дополнениями внесенными 
постановлениями акимата Жамбылской области от 25.12.2008 ; от № 407
29.10.2009 ; от 23.11.2011 ; от 27.03.2013  от 27.02.2014 № 50; № 331 № 365 № 81
от 27.11.2014  (порядок введения в действие см. в ).№ 318  пункте 4
№ Место расположения Название водоемов

1 Байзакский район

1 .  Б о г а р а
2 .  А к к у м б е з
3 .  К е н е с - 2
4 .  К а р а к а й н а р
5 .  Д а у ы т б а й
6 .  К о ш е н е й
7 .  Т е м и р б е к
8 .  Ж и е н а л ы
9 .  Ю б и л е й н о е
1 0 .  В о и н с к о е
1 1 .  С а р ы б а л д а к
1 2 .  Ш а л к е
1 3 .  Ш а п а в а л о в с к о е
1 4 .  А р г ы н - К а м а л г а н
1 5 .  К а с к а д - Т е м и р б е к
1 6 .  Б а г а р а  -  1
1 7 .  Ы н т ы м а к
18.   Исключена постановлением акимата Жамбылской области от 27.11.2014 № 
3 1 8
19.   Исключена постановлением акимата Жамбылской области от 27.11.2014 № 
3 1 8
20.   Исключена постановлением акимата Жамбылской области от 27.03.2013 № 
8 1 .
2 1 .  К о к т а л
2 2 .  Б о л а т б е к
23. Туймекент

2 Жамбылский район

1 .  Б о г е т к о л
2 .  Т а с к о л  ( К а м е н н о е )
3 .  С е н г и р б а й  1
4 .  С е н г и р б а й  2  ( У м б е т )
5 .  С е н г и р б а й  3  ( А ю б а й )
6 .  С у л у к о л ь
7 .  К о к т е м
8 .  К о л к а й н а р
9 .  У .  5 - о й  Ф е р м ы
1 0 .  К і ш і  А қ қ ө л ь
1 1 .  Ш о қ а й
1 2 .  Р а х а т
1 3 .  Б ө к е н
1 4 .  Ш а й д а н а
1 5 .  Д и л д а б а й
1 6 .  Ж а м а н к о л



1 7 .  Н у р л ы
18. Жасөркен-1

3 Жуалынский район

1 .  Б и л и к о л
2 .  Т е р и с - А ш ы б у л а к
3 .  Д а р б а з а
4 .  Ш а қ п а қ
5 .  Т ө р т  а у ы л
6 .  А қ т ө б е
7 .  М ы р з а б ұ л а қ
8 .  Қ о ж а ғ ұ л  б ұ л а қ
9 .  К ө к а у і т
1 0 .  К о р а л а с
1 1 .  У з у н б у л а к
1 2 .  Б а ғ д а т ,  К ә р і қ о р ғ а н - 1
13. Корейское

4
Т. Рыскуловский 
район

1 .  Ш и л и к
2 .  Н о в о е
3 .  Б е л о г о р к а
4 .  П р у д  р а з ъ е з д - 9 8
5.   Исключена постановлением акимата Жамбылской области от 27.03.2013 № 81
.
6 .  Б а й л а м а
7 .  К ы з ы л - Ш а р у а
8 .  О з е р о  Б а с к о л
9 .  4 - б ө л і м ш е
1 0 .  Ю б и л е й н о е
1 1 .  В о и н с к о е
1 2 .  Л е н и н с к и й - К о м с о м о л ь с к и й
1 3 .  А к к у ш и к
1 4 .  Ш а р б а к т ы
1 5 .  К у н д ы з
16. Көкшырат

5 Меркенский район

1 .  А с п а р и н с к о е
2 .  А к е р м е н - 1
3 .  А к е р м е н - 2
4 .  К а р а т у м а
5 .  К а р а г а у
6 .  Л е н и н  Ж о л ы
7.  Исключена постановлением акимата Жамбылской области от 27.02.2014 № 50
.
8 .  Қ а з а қ с т а н
9 .  Қ ы з ы л  қ ы с т а қ
1 0 .  Т ө м е н г і  М а к а н д ы
1 1 .  Ч и с т ы е  п р у д ы
1 2 .  К е н е с
1 3 .  М а л ы й  А р а л
14.   Исключена постановлением акимата Жамбылской области от 27.03.2013 № 
8 1 .
15. Калачевский

6 Мойынкумский район

1 .  К а р а к о л
2 .  М а л ы е  К а м к а л ы
3. Водоемы (русло реки Шу Андасайского госзаказника)
4. Қашқантеңіз



7 Таласский район
1 .  А к к о л
2 .  Ж а р т а с
3 .  М ы н ш у к ы р
4 .  С т а р и ц а к о л
5. Ащиколь

8 Сарысуский район

1 .  Б о л ь ш и е  К а м к а л ы
2 .  Ы н т а л ы
3 .  Б е р к у т ы
4 .  Ж ы л к ы б а й
5.   Исключена постановлением акимата Жамбылской области от 27.03.2013 № 81
.

9 Шуский район

1 .  Т а с о т к е л ь с к о е  в о д о х р а н и л и щ е
2 .  А к с у
3 .  Қ а й ы н д ы
4 .  С а р г а у
5. Алтай

10 Кордайcкий район

1 .  А ң ы р а қ а й
2 .  А қ б ұ л ы м
3 .  М а й б ұ л а қ
4 .  Е ш к і л і  Қ о р д а й
5 .  К а р а к о н ы з
6 .  К а к п а т а с
7 .  К а р а с у
8 .  К е н е н
9. Карасу коль

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


